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Sprawozdanie z działalności  Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych 

w Łodzi za okres od dnia 21 kwietnia 2022 r. do dnia 17 kwietnia 2023r. 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Okręgowej Izby Radców Prawnych  

w Łodzi za rok 2022 r. 

oraz projektem planu pracy Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi 

na rok 2023/2024 

 

I. Prezentowane sprawozdanie Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych  

w Łodzi jest sprawozdaniem za III rok kadencji Rady, w składzie powołanym przez  

Zgromadzenie Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi w dniu 12 września 2020 r.  

Sprawozdanie sporządzone jest według stanu na dzień 17 kwietnia 2023r.  

Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi zrzesza według stanu na dzień  

17 kwietnia 2023r. 2376 radców prawnych, 1 prawnika zagranicznego oraz 161 aplikantów 

radcowskich, w tym na I roku aplikacji – 58 osób ( w tym 5 osób na urlopie dziekańskim),  

II roku aplikacji – 46 osób (w tym 1 osoba na urlopie dziekańskim), III roku aplikacji  

– 57 osób (w tym 1 osoba na urlopie dziekańskim) oraz 58 osób, które w 2022 r. ukończyły 

aplikację radcowską i mają status aplikanta radcowskiego. 

 

II. Aplikacja radcowska. 

1. W dniach od 10 do 13 maja 2022 r. w Centrum Konferencyjno-Bankietowym RUBIN  

w Łodzi przy ul. Lodowej 94 oraz w Hotelu Ambasador Premium w Łodzi  

przy ul. Kilińskiego 145 odbył się egzamin radcowski. Do egzaminu przystąpiło  

91 osób, w tym 80 osób po odbyciu aplikacji radcowskiej (w tym 71 osób, które 

ukończyły aplikację w 2021r. oraz 9 osób, które ukończyły aplikację wcześniej)  

oraz 11 osób spoza aplikacji. Wynik pozytywny uzyskało 68 osób, w tym 62 osoby  

po odbyciu aplikacji radcowskiej (w tym 57 osób, które ukończyły aplikację  

w 2021r. oraz 5 osób, które ukończyły aplikację wcześniej) oraz 6 osób spoza aplikacji. 

Wynik negatywny uzyskały 23 osoby, w tym 18 osób po odbyciu aplikacji radcowskiej 

(w tym 14 osób, które ukończyły aplikację w 2021r. oraz 4 osoby, które ukończyły 

aplikację wcześniej) oraz 5 osób spoza aplikacji. 

2. W dniu 8 września 2022r. w Sali koncertowej Akademii Muzycznej im. Grażyny  

i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi przy ul. Żubardzkiej 2a odbyło się uroczyste 

ślubowanie 68 radców prawnych, którzy w maju 2022r. złożyli egzamin radcowski. 

Gośćmi wydarzenia byli m.in. Wiceprezes Krajowej Rady Radców Prawnych Ewa 

Gryc - Zerych, Prezes Sądu Okręgowego w Łodzi dr Michał Błoński, Prokurator 



Regionalny w Łodzi PPR Jarosław Szubert, Prokurator Okręgowy w Łodzi PPO Maria 

Szcześniak – Bauer, Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi adw.  

dr Sylwester Redeł, Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej Nr 2 SSA Paweł 

Urbaniak, Członkowie Komisji Egzaminacyjnych: SSR Jolanta Szczęsna, r.pr. 

Przemysław Fiuk, r.pr. Kamil Walczak i r.pr. Wojciech Płóciennik oraz reprezentująca 

Zarząd Stowarzyszenia Sędziów Polskich „Iustitia” Oddział w Łodzi SSA Wiesława 

Kuberska. 

Ślubowanie radców prawnych odebrał Dziekan Rady OIRP w Łodzi Robert 

Czapnik. W uroczystości udział wzięli Wicedziekan Rady OIRP w Łodzi Aleksandra 

Grocholska-Jankowska, Wicedziekan Rady OIRP w Łodzi Grzegorz Wyszogrodzki, 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Egzaminacyjnej Nr 2, Sekretarz Rady Marek 

Woźniak, Kierownik Szkolenia Aplikantów r.pr. Aleksandra Kudrzycka i Zastępca 

Kierownika Szkolenia Aplikantów r.pr. Piotr Adamas, Członkowie Rady Agnieszka 

Talar i Bartosz Marchel oraz r.pr. Grzegorz Rajczak pełniący funkcję Kierownika 

Szkolenia Aplikantów OIRP w Łodzi w poprzednich dwóch kadencjach. 

3. W dniu 24 września 2022r. w sali na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  

w Łodzi przy ul. Małachowskiego 5/7/9 odbył się egzamin wstępny na aplikację 

radcowską. Do egzaminu przystąpiło 102 kandydatów, w tym 50 osób uzyskało wynik 

pozytywny, 52 osoby wynik negatywny. 

 

4. W dniu 19 grudnia 2022r. w siedzibie Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi przy 

ul. Tylnej 14 odbyło się ślubowanie 49 Aplikantów radcowskich, którzy  

we wrześniu 2022r. złożyli egzamin wstępny. Ślubowanie odebrał Dziekan Rady OIRP 

w Łodzi Robert Czapnik. W uroczystości uczestniczyli Wicedziekan Rady OIRP  

w Łodzi Grzegorz Wyszogrodzki oraz Przewodnicząca Komisji ds. Aplikantów  

i Aplikacji Rady OIRP w Łodzi, Kierownik Szkolenia Aplikantów Aleksandra 

Kudrzycka. 

 

5. W dniu 16 stycznia 2023r. w siedzibie Krajowej Izby Radców Prawnych przy  

ul. Powązkowskiej 15 w Warszawie odbyła się uroczysta inauguracja roku 

szkoleniowego 2023 na aplikacji radcowskiej, tradycyjnie zorganizowana przez 

Krajową Izbę Radców Prawnych. Wyróżnienie za uzyskanie najlepszego wyniku  

z egzaminu wstępnego na aplikację w Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Łodzi 

otrzymał apl. radc. Michał Walczak. W inauguracji uczestniczyła Kierownik Szkolenia 

Aplikantów OIRP w Łodzi r.pr. Aleksandra Kudrzycka. 

 

6. W dniach 3 – 4 lutego 2023r. w Hotelu Magellan Business & Spa w Bronisławowie nad 

Zalewem Sulejowskim odbyło się szkolenie wyjazdowe aplikantów radcowskich OIRP 

w Łodzi. Wykład n.t.: „Transport i spedycja w stosunkach międzynarodowych” 

poprowadził r.pr. dr hab. Michał Wojewoda, Profesor w Katedrze Prawa Cywilnego 

Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. W szkoleniu uczestniczyło  

86 aplikantów radcowskich I, II i III roku. OIRP w Łodzi reprezentowali Dziekan Rady 

Robert Czapnik, Wicedziekan Rady Aleksandra Grocholska – Jankowska, Wicedziekan 

Rady Krzysztof Wójcik, Kierownik Szkolenia Aplikantów Aleksandra Kudrzycka. 



Zastępca Kierownika Szkolenia Aplikantów Piotr Adamas oraz Członkowie Komisji 

ds. Aplikantów i Aplikacji Rady OIRP w Łodzi Bartosz Marchel i Aleksandra 

Niedziałek. 

 

7. W dniach 17 - 18 lutego oraz 20 - 21 lutego 2023r. odbył się próbny egzamin radcowski 

zorganizowany przez Krajową Izbę Radców Prawnych za pośrednictwem platformy e-

KIRP. Wyniki egzaminu zostały zamieszczone na platformie e-KIRP.  

W Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Łodzi udział w egzaminie wzięły 

odpowiednio: z prawa karnego - 32 osoby, z prawa cywilnego – 35 osób, z prawa 

gospodarczego – 34 osoby, z prawa administracyjnego – 32 osoby, z zasad etyki radcy 

prawnego zadeklarowały udział 42 osoby. 

 

III. Doskonalenie zawodowe radców prawnych. 

 Udział w konferencjach.  

Współpraca z Wydziałem Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego.  

1. W dniu 27 kwietnia 2022r. odbyło się, w ramach cyklu spotkań „Perspektywy 

studentów Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego” organizowanych 

przez Wydziałową Radę Samorządu Studentów Wydziału Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Łódzkiego, spotkanie w formie zdalnej przy użyciu platformy Microsoft 

Teams Wicedziekana Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi Aleksandry 

Grocholskiej – Jankowskiej i Skarbnika Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych  

w Łodzi Przemysława Zawalskiego ze studentami WPiA UŁ. Przedmiotem spotkania 

była przedstawienie zawodu radcy prawnego i drogi do zawodu oraz zagadnienia 

prawne związane z sytuacją na granicy w związku z wojną w Ukrainie. 

 

2. W dniach 19 – 22 maja 2022r. we Wrocławiu odbyła się X Ogólnopolska Konferencja 

Sędziów i Rzeczników Dyscyplinarnych, tradycyjnie zorganizowana przez Okręgową 

Izbę Radców Prawnych we Wrocławiu. W Konferencji udział wzięła delegacja  

z Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi w składzie: Przewodnicząca 

Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego Barbara Korabiewska, Zastępca Przewodniczącej 

Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego  Aleksandra Chrzanowska - Cepa, Członkowie 

Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego Aleksandra Duda i Rober Supeł, Rzecznik 

Dyscyplinarny Karolina Zytek, Zastępcy Rzecznika Dyscyplinarnego Edyta Kowalska - 

Pełka i Krzysztof Mirowski oraz Dziekan Rady Robert Czapnik i (on-line) 

Wicedziekan Rady Grzegorz Wyszogrodzki, który jako przedstawiciel Komisji Etyki  

i Wykonywania Zawodu Krajowej Rady Radców Prawnych, w dniu 20 maja 2022r. 

uczestniczył w charakterze panelisty w panelu dyskusyjnym „Zmiany w Kodeksie Etyki 

Radcy Prawnego – propozycje i uwagi” – seminarium on-line z udziałem Delegatów na 

Krajowy Zjazd Radców Prawnych oraz Uczestników Konferencji poświęconym 

omówieniu potencjalnych zmian w Kodeksie Etyki Radcy Prawnego dotyczących 

tajemnicy zawodowej. 



 

3. W dniu 20 maja 2022r. odbyło się w formie hybrydowej XI Forum Prawa Spółek, 

zorganizowane przez Katedrę Prawa Gospodarczego i Handlowego Wydziału Prawa  

i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. Tematyką wiodącą były zagadnienia 

rozwiązania i likwidacji spółek handlowych. Patronat organizacyjny nad wydarzeniem 

tradycyjnie objęła Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi. 

 

4. W dniu 23 września 2022r. na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 

Łódzkiego odbył się jubileusz 70 – lecia urodzin i 45 – lecia pracy naukowej prof.  

dr hab. Andrzeja Marciniaka, wieloletniego Kierownika Katedry Postępowania 

Cywilnego II. Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi objęła wydarzenie 

patronatem organizacyjnym. 

 

5. W dniach 7 i 8 października 2022r. w Apart Hotel Termy Uniejów w Uniejowie odbyło 

się szkolenie wyjazdowe radców prawnych Okręgowej Izby Radców Prawnych  

w Łodzi. Wykład n.t. „Czyny niedozwolone – przegląd orzecznictwa” wygłosiła SSO  

w Łodzi Izabela Wawrzynkiewicz, wykład n.t. „Prosta spółka akcyjna” wygłosił radca 

prawny dr Jakub Janeta. 

 

6. W dniach 20 i 21 października 2022r. odbyła się w Łodzi XI edycja Konwentu Ochrony 

Danych i Informacji, zorganizowana, z uwagi na stan epidemii, w formie  

on - line. Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi tradycyjnie objęła wydarzenie 

honorowym patronatem. 

 

7. W dniu 18 listopada 2022r. odbyło się IV Forum Prawa Procesowego Cywilnego, 

zorganizowane w formie hybrydowej przez Katedrę Postępowania Cywilnego  

II Wydziału  Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego, Wydawnictwo C.H. Beck 

i Ośrodek Naukowo – Szkoleniowy przy Krajowej Radzie Komorniczej. Tegoroczna 

edycja poświęcona była aktualnym problemom praktyki sądowej  

w postępowaniu cywilnym z uwzględnieniem zmian kodeksu postępowania cywilnego, 

których projekt po pierwszym czytaniu w Sejmie skierowano do podkomisji stałej 

(druk nr 2650). Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi objęła wydarzenie 

patronatem organizacyjnym. Okręgową Izbę Radców Prawnych w Łodzi reprezentował 

podczas konferencji Dziekan Rady Robert Czapnik. 

 

8. W dniu 2 grudnia 2022r. na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego 

odbył się jubileusz 50 – lecia pracy naukowej prof. dr hab. Wojciecha J. Katnera, 

wieloletniego Kierownika Katedry Prawa Gospodarczego i Handlowego, Sędziego 

Sądu Najwyższego w stanie spoczynku. Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi 

objęła wydarzenie patronatem organizacyjnym. Okręgową Izbę Radców Prawnych  

w Łodzi reprezentował podczas uroczystości Dziekan Rady Robert Czapnik. 

 

9. W dniu 9 marca 2023r. na Wydziale Prawa i Administracji odbyła się kolejna edycja 

Lokalnego Konkursu Krasomówczego, zorganizowanego przez Europejskie 



Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Łódź. Okręgowa Izba Radców Prawnych  

w Łodzi objęła patronat organizacyjny nad wydarzeniem. Członkiem Jury Konkursu 

był radca prawny Piotr Adamas, Zastępca Kierownika Szkolenia Aplikantów OIRP  

w Łodzi. 

 

10. Od 1 stycznia 2021r. trwa kolejny 3 – letni cykl szkoleń zawodowych w ramach 

systemu doskonalenia zawodowego określonego Uchwałą Nr 209/X/2020 Krajowej 

Rady Radców Prawnych z dnia 24 października 2020r. w sprawie Regulaminu zasad 

wypełniania obowiązku doskonalenia zawodowego przez radców prawnych i zadań 

organów samorządu służących zapewnieniu przestrzegania tego obowiązku (z późn. 

zm.). 

Obowiązek szkoleniowy, zgodnie z Uchwałą Krajowej Rady Radców 

Prawnych, ciąży według stanu na dzień 17 kwietnia 2023r. na 1905 radcach prawnych 

OIRP w Łodzi, przy czym do dnia 28 lutego 2023r.  (dane na podstawie ostatniego 

okresowego sprawozdania składanego Krajowej Izbie Radców Prawnych): 

- wymaganą liczbę punktów szkoleniowych zgromadziło 435 osób, 

- 50 % i więcej wymaganej liczby punktów szkoleniowych zgromadziły 372 osoby, 

- poniżej 50 % wymaganej liczby punktów szkoleniowych zgromadziło 460 osób, 

- nie uzyskało żadnych punktów szkoleniowych (0) - 640 osób. 

 

IV. Wykonanie obowiązków ustawowych w zakresie zapewnienia: 

- pomocy prawnej z urzędu; 

- pomocy prawnej cudzoziemcom; 

- obsługi punktów nieodpłatnej pomocy prawnej.  

1. Samorząd radców prawnych zobowiązany został, w trybie art. 117 Kodeksu 

postępowania cywilnego oraz art. 253 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002r. Prawo  

o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, do wyznaczania radców prawnych  

do prowadzenia spraw z urzędu. W okresie sprawozdawczym, w wykonaniu 

ustawowych obowiązków, wyznaczono radców prawnych do prowadzenia spraw  

z urzędu w 1444 sprawach, w tym w 64 przed sądami administracyjnymi. 

Rada OIRP w Łodzi pragnie w tym miejscu wyrazić uznanie i przekazać słowa 

podziękowania dla wszystkich Koleżanek i Kolegów radców prawnych, świadczących 

pomoc prawną z urzędu, za istotny wkład pracy i rzetelne wykonywanie obowiązków w 

tym zakresie. 

2. Rada OIRP w Łodzi, w wykonaniu obowiązków określonych w przepisach 

rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 września 2020r. w sprawie sposobu 

zapewnienia oskarżonemu korzystania z pomocy obrońcy z urzędu (Dz.U.  

z 2020r. poz. 1681), po raz kolejny przedstawiła sądom powszechnym, których 



właściwość miejscowa obejmuje obszar działania OIRP w Łodzi - według stanu na 

dzień 1 września 2022r. - wykaz radców prawnych uprawnionych do obrony  

w postępowaniu karnym według ustawy o radcach prawnych, mających miejsce 

zamieszkania na obszarze właściwości Sądu Apelacyjnego w Łodzi, deklarujących 

gotowość udzielenia oskarżonemu pomocy prawnej z urzędu oraz wykaz pozostałych 

radców prawnych uprawnionych do obrony w postępowaniu karnym według przepisów 

ustawy o radcach prawnych, mających miejsce zamieszkania na obszarze właściwości 

Sądu Apelacyjnego w Łodzi. 

 

3. Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi po raz kolejny włączyła się, na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej 

cudzoziemcom wnioskującym o przyznanie ochrony międzynarodowej oraz 

cudzoziemcom, których pozbawia się tej ochrony. Gotowość udzielania nieodpłatnej 

pomocy prawnej w tym zakresie w 2023 r. zadeklarowało 11 radców prawnych. 

 

4. W dniu 25 listopada 2022 r. w siedzibie Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi 

odbyło się losowanie radców prawnych, deklarujących udzielanie nieodpłatnej pomocy 

prawnej w roku kalendarzowym 2023 w 19 Powiatach oraz 3 Miastach  

na prawach powiatu. Do udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej w 2023 r. 

wyznaczono 42 radców prawnych oraz 84 zastępców. Ponadto Okręgowa Izba Radców 

Prawnych zapewniła także pomoc mediatorów w punktach nieodpłatnej pomocy 

prawnej. Losowanie zostało przeprowadzone w formie elektronicznej, przy 

wykorzystaniu dedykowanego systemu informatycznego opracowanego na zlecenie 

Krajowej Izby Radców Prawnych we współpracy z Okręgowymi Izbami Radców 

Prawnych. 

 

V. Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem. 

  

W dniach 20 – 26 lutego 2023r. odbyła się kolejna edycja akcji „Tydzień Pomocy 

Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem”, w ramach której w dniach w dniach 20 – 24 

lutego 2023r. pełnili dyżury telefoniczne w siedzibach kancelarii radcowie prawni 

OIRP w Łodzi: Marcin Hamara, Jakub Rzeszowski, Lena Wojciechowska-Kaczmarek 

oraz stacjonarnie w siedzibie OIRP w Łodzi: Emilia Antczak, Sylwia Drogosz  

- Nadarkiewicz, Jacek Posiadło i Eliza Ścibich. 

 

VI. Jubileusz 40-lecia Samorządu Zawodowego Radców Prawnych. 

 

1. W dniu 3 czerwca 2022r. odbyły się uroczystości z okazji Jubileuszu 40-lecia 

Samorządu Radców Prawnych w Okręgowej Izbie Radców Prawnych  



w Warszawie. W wydarzeniu uczestniczył w imieniu Okręgowej Izby Radców 

Prawnych w Łodzi Dziekan Rady Robert Czapnik. 

 

2. W dniach 23 – 24 czerwca 2022r. odbyły się uroczystości z okazji Jubileuszu  

40-lecia Samorządu Radców Prawnych w Okręgowej Izbie Radców Prawnych 

Toruniu. W wydarzeniu uczestniczył w imieniu Okręgowej Izby Radców Prawnych 

w Łodzi Dziekan Rady Robert Czapnik. 

 

3. W dniach 6 – 8 lipca 2022r. odbył się Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Radców 

Prawnych z okazji jubileuszu 40-lecia Samorządu Radców Prawnych, który m.in. 

uchwalił zmiany w Kodeksie Etyki Radcy Prawnego oraz w tzw. Ordynacji 

wyborczej. Rada OIRP w Łodzi przed Zjazdem przesłała do Krajowej Izby Radców 

Prawnych stanowisko w sprawie proponowanych zmian. Szersza informacja o 

Zjeździe zamieszczona została w Czasopiśmie OIRP w Łodzi „Tylna 14.” 

 

4. W dniu 24 września 2022r. w Filharmonii Łódzkiej przy ul. Narutowicza 20/22  

w Łodzi odbyły się uroczystości jubileuszu 40 – lecia powstania Samorządu 

Radców Prawnych. Szersza informacja o wydarzeniu została zamieszczona  

w Czasopiśmie OIRP w Łodzi „Tylna 14.” 

Podczas wydarzenia uhonorowani zostali Medalami pamiątkowymi  

40 – lecia Samorządu Zawodowego Radców Prawnych za zaangażowanie  

w działalność Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi oraz zasługi dla rozwoju 

samorządu radcowskiego i wzmocnienia jego pozycji w odbiorze społecznym 

przyznanymi przez Prezydium Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi: 

adw. dr Marek Śniegucki, Dziekan Rady III, IV, V i VI kadencji, r.pr. Czesława 

Kołuda, Dziekan Rady VII i VIII kadencji, r.pr. Grzegorz Wyszogrodzki, Dziekan 

Rady IX i X kadencji, Sędzia Sądu Najwyższego w st. spocz. Henryk Pietrzkowski, 

radcowie prawni: Piotr Adamas, Agnieszka Alksnin, Łukasz Bonisławski, 

Krzysztof Bonowicz, Jadwiga Chmielewska – Furmankiewicz, Halina 

Chrzanowska, Aleksandra Chrzanowska – Cepa, Jerzy Cieślak, Andrzej Domański, 

Anna Dorman, Anna Dzwonkowska – Dominiak, Przemysław Fiuk, Jakub 

Gajownik, Grażyna Gamrot, Wojciech Garus, Monika Głowacka, dr hab. Marcin 

Górski, Aleksandra Grocholska – Jankowska, Kazimierz Grzegorzewski, Irena 

Gwiazda – Nowak, Mieczysław Humka, Stanisław Jankowski, Wiesław Jeżewski, 

Bronisław Kachnikiewicz, Ewa Kisielewicz, Jolanta Koper – Belhabiri, Barbara 

Korabiewska, Katarzyna Kranik – Saleh, Emilia Krasoń, Aleksandra Krysztofiak, 

Joanna Kulpińska – Michalak, Andrzej Kurek, Jacek Lao, Edward Lesiak, dr hab. 

Jerzy Leszczyński, Elżbieta Madej, Witold Magin, Witold Marynowski, Tadeusz 

Milczarek, Magdalena Modro – Prym, Katarzyna Mróz, Elżbieta Niedźwiedzińska, 

Agnieszka Niezabitowska, Barbara Nowicka – Dyśko, Dariusz Ojrzyński, Igor 

Pasternak, Sylwia Pastwa, Marek Pilc, Wojciech Płóciennik, Grzegorz Rajczak, 

Agnieszka Rembielińska, Wioletta Rogalska – Paluch, Wiesława Barbara Różalska, 

Ewa Siwińska – Beck, Ewa Stompor – Nowicka, Czesława Strażnik-Bień, Szymon 

Styś, Ewa Susik, Magdalena Szablewska – Gmerek, Jolanta Szczepańska – Fiuk, 



Magdalena Śniegula, Kamil Walczak, Paweł Juliusz Walter, Artur Wasilewski, 

Jacek Wawrzynkiewicz, Lech Witkowski, Izabela Włodarska, dr hab. Michał 

Wojewoda, dr Zbigniew Wojnicki, Włodzimierz Wolniak, Marek Woźniak, 

Krzysztof Wójcik, Przemysław Zawalski, Karolina Zytek oraz pracownice Biura 

Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi: Ewa Czupryna, Ewa Kawczyńska, 

Małgorzata Matusiak, Justyna Sawa i Ewelina Urbańska. 

5. W dniach 20 – 21 października 2022r. odbyły się uroczystości z okazji Jubileuszu  

40-lecia Samorządu Radców Prawnych w Okręgowej Izbie Radców Prawnych  

w Wałbrzychu. W wydarzeniu uczestniczył w imieniu Okręgowej Izby Radców 

Prawnych w Łodzi Dziekan Rady Robert Czapnik. 

6. W dniu 28 października 2022r. w Filharmonii Śląskiej w Katowicach odbyła się 

gala finałowa jubileuszu 40-lecia Samorządu Radców Prawnych, z udziałem 

zaproszonych gości, m.in. Prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych I i II kadencji 

Józefa Zycha, Prezesa KRRP III kadencji Jacka Żuławskiego, Prezesa KRRP VI 

kadencji Zenona Klatki, żony zmarłego Prezesa KRRP IX kadencji Dariusza 

Sałajewskiego Grażyny Sałajewskiej, Prezesa KRRP VII, VIII i X kadencji Macieja 

Bobrowicza, Dziekanów Rad Okręgowych Izb Radców Prawnych od I do XI 

kadencji, Przedstawicieli Okręgowych Izb Radców Prawnych w organach 

krajowych od I do XI kadencji oraz przedstawicieli Okręgowej Izby Radców 

Prawnych w Katowicach. 

   Podczas uroczystości zostali uhonorowani okolicznościowymi 

grawerowanymi dyplomami przedstawiciele samorządu radców prawnych 

zaangażowani w jego działalność na przestrzeni minionych 40 lat. Wyróżnienia  

z rąk Prezesa KRRP Włodzimierza Chróścika i Wiceprezesa KRRP Ewy Gryc  

– Zerych odebrali m.in. radcowie prawni Okręgowej Izby Radców Prawnych  

w Łodzi – Czesława Kołuda, Dziekan Rady OIRP w Łodzi VII i VIII kadencji, 

Grzegorz Wyszogrodzki, Dziekan Rady OIRP w Łodzi IX i X kadencji oraz Ewa 

Stompor – Nowicka, Sekretarz Krajowej Rady Radców Prawnych VII i VIII 

kadencji i Wiceprezes Krajowej Rady Radców Prawnych IX kadencji. 

 

VII. Inne wydarzenia. 

 

1. W dniu 27 kwietnia 2022r. odbyło się webinarium dedykowane problematyce 

mediacji – „Practical role and best practices of use of Online Dispute Resolution 

(ODR)”, zorganizowane przez Europejskie Stowarzyszenie Prawników AEA-EAL 

we współpracy z Okręgową Izbą Radców Prawnych w Łodzi. Wydarzenie było 

trzecią wspólną inicjatywą obu podmiotów o wymiarze międzynarodowym.  

W webinarium w charakterze speakera uczestniczyła radca prawny OIRP w Łodzi 

dr Barbara Pawlak, która wystąpiła z prezentacją n.t.: „Polish perspectives of the 

ODR”. 

 



2. W dniu 28 kwietnia 2022r. odbył się finał VII Edycji Konkursu „Akademia Wiedzy 

o Prawie” organizowany przez Krajową Izbę Radców Prawnych. III miejsce  

w finale zdobyła Wiktoria Sygnet, uczennica XXXII LO im. Haliny Poświatowskiej 

w Łodzi (córka radcy prawnego OIRP w Łodzi Andrzeja Sygneta). 

Ceremonia wręczenia nagród dla laureatów odbyła się w dniu 17 maja 

2022r. w formie zdalnej na platformie Zoom w Okręgowej Izbie Radców Prawnych 

w Łodzi, którą podczas wydarzenia reprezentowała Wicedziekan Rady Aleksandra 

Grocholska-Jankowska. 

3. W dniu 13 maja 2022r. Dziekan Rady Robert Czapnik i Wicedziekan Rady 

Grzegorz Wyszogrodzki odebrali przyznaną Okręgowej Izbie Radców Prawnych w 

Łodzi odznakę „Za Zasługi dla Miasta Łodzi.” Szersza informacja o wydarzeniu 

zamieszczona została w Czasopiśmie OIRP w Łodzi „Tylna 14.” 

 

4. W dniu 21 czerwca 2022r. w Piotrkowie Trybunalskim, w nawiązaniu  

do zawartego w dniu 22 września 2021r. porozumienia o współpracy, odbyło się 

spotkanie mające na celu ustalenie szczegółów jego wdrożenia i współpracy 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach Filii w Piotrkowie Trybunalskim  

z Okręgową Izbą Radców Prawnych w Łodzi. W spotkaniu udział wzięli 

Pełnomocnik Rektora UJK ds. Filii dr hab. Jacek Bonarek, prof. UJK i Zastępca 

Dyrektora Instytutu Nauk Prawnych ds. Kształcenia dr Jarosław Stasiak oraz 

Wicedziekan Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi Aleksandra 

Grocholska-Jankowska. 

Przedmiotem rozmów były możliwości realizacji praktyk przez studentów 

kierunku administracja w kancelariach radców prawnych, prowadzenia zajęć 

praktycznych przez specjalistów oraz wspólnej organizacji konferencji naukowych. 

Strony uzgodniły rozwijanie współpracy w celu podnoszenia poziomu 

merytorycznego procesu kształcenia studentów kierunku. W ramach planowanej 

współpracy omówiono m.in.: udział OIRP w Łodzi w tworzeniu i rozwijaniu 

programów studiów administracyjnych i prawniczych w Filii UJK w Piotrkowie 

Trybunalskim oraz, w późniejszym okresie, w nowo tworzonym Uniwersytecie  

w Piotrkowie Trybunalskim; wspólne przedsięwzięcia mające na celu 

przedstawienie praktycznych i etycznych aspektów pracy radcy prawnego 

studentom Filii; wspólne przedsięwzięcia związane z działaniem na UJK Filia 

Piotrków Trybunalski kół naukowych; wspólną organizację praktyk dla studentów; 

współdziałanie w zakresie organizacji konferencji naukowych, seminariów 

naukowych oraz szkoleń; promowanie ustalonych powyżej form współpracy wśród 

członków OIRP w Łodzi oraz wspólnoty akademickiej w Piotrkowie Trybunalskim, 

jak również w odniesieniu do zainteresowanych podmiotów trzecich. 

 

5. W dniu 4 lipca 2022r. odbyło się posiedzenie Rady Okręgowej Izby Radców 

Prawnych w Łodzi podczas którego zostało jednogłośnie przyjęte Stanowisko  

w sprawie wniosku Grupy Posłów na Sejm do Trybunału Konstytucyjnego  



o zbadanie zgodności m.in. art. 49 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 6 lipca 1982r. o radcach 

prawnych  z art. 17 ust. 1, art. 20 w zw. z art. 22 oraz z art. 65 ust. 1 w zw. z art. 58 

ust. 1 i w zw. z art. 31 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, dotyczącego 

przynależności do izb, oznaczonego sygn. akt. K 6/22. 

Stanowisko w sprawie wniosku Grupy Posłów przyjęły także Krajowa Rada 

Radców Prawnych, wszystkie Rady Okręgowych Izb Radców Prawnych oraz 

Naczelna Rada Adwokacka i Okręgowe Rady Adwokackie. 

Treść Stanowiska Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi została 

zamieszczona w Czasopiśmie OIRP w Łodzi „Tylna 14.” 

 

6. W dniu 11 lipca 2022r. odbyło się posiedzenie Rady Okręgowej Izby Radców 

Prawnych w Łodzi, podczas którego m.in. na wniosek Rzecznika Dyscyplinarnego 

Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi Karoliny Zytek, dokonano wyboru 

kolejnych Zastępców Rzecznika Dyscyplinarnego w osobach radców prawnych: 

Katarzyny Domańskiej, Aleksandry Klimczak i Mateusza Dziedzica. 

 

7. W dniu 10 sierpnia 2022r. w Łowiczu oraz w dniu 11 sierpnia 2022r.  

w Tomaszowie Mazowieckim odbyły się przystanki II Edycji ogólnopolskiego 

projektu – sztafety Tour de Konstytucja PL 2022 „Z Europą nam po drodze”, której 

celem było przybliżanie praw i wolności obywatelskich, Konstytucji  

i korzyści wynikających z obecności w Unii Europejskiej. Pomysłodawcą  

i koordynatorem akcji jest Fundacja Kongres Obywatelskich Ruchów 

Demokratycznych. W inicjatywę włączyła się m.in. Krajowa Izba Radców 

Prawnych. 

W organizację spotkań włączyli się m.in. Radcowie prawni Okręgowej Izby 

Radców Prawnych w Łodzi – w Łowiczu: Dorota Miśkiewicz – Rutkowska, 

Katarzyna Kranik – Saleh i Anna Kaczmarek, w Tomaszowie Mazowieckim: 

Jolanta Koper – Belhabiri i Mariusz Ogórek. 

Podczas wydarzenia w Tomaszowie Mazowieckim miał miejsce panel,  

w którym w charakterze panelisty wystąpiła Przewodnicząca Komisji Praw 

Człowieka Rady OIRP w Łodzi Ewa Stompor – Nowicka. Wśród licznie 

zgromadzonych uczestników byli m.in. przedstawiciele OIRP w Łodzi: Dziekan 

Rady Robert Czapnik, Dziekan Rady w latach 2007 – 2013 Czesława Kołuda, 

Wicedziekan Rady Grzegorz Wyszogrodzki oraz Przewodniczący Komisji ds. 

Wizerunku Zawodu i Informacji Rady OIRP w Łodzi Jacek Wawrzynkiewicz. 

 

8. W dniu 9 września 2022r. w Sali koncertowej Akademii Muzycznej im. Grażyny  

i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi przy ul. Żubardzkiej 2a odbyło się uroczyste 

ślubowanie adwokatów Izby Adwokackiej w Łodzi. Okręgową Izbę Radców 

Prawnych w Łodzi reprezentował Dziekan Rady Robert Czapnik. 



 

9. W dniach 18 – 19 listopada 2022r. w Warszawie odbyło się posiedzenie Komisji 

Doskonalenia Zawodowego Krajowej Rady Radców Prawnych z udziałem 

przedstawicieli okręgowych izb radców prawnych, poświęcone zmianom  

w Regulaminie zasad wypełniania obowiązku doskonalenia zawodowego przez 

radców prawnych i zadań organów samorządu służących zapewnieniu 

przestrzegania tego obowiązku. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. radca prawny 

OIRP w Łodzi Andrzej Domański, jako Przewodniczący Komisji, oraz 

Wicedziekan Rady Grzegorz Wyszogrodzki, jako przedstawiciel OIRP w Łodzi. 

 

10. W dniu 25 listopada 2022 r. uchwałą Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych  

w Łodzi została utworzona Komisja Nowych Technologii. Przewodniczącym 

Komisji został wybrany radca prawny Dominik Lubasz. 

 

11. W dniach 8 – 10 grudnia 2022r. w Toruniu odbyło się posiedzenie Komisji Etyki  

i Wykonywania Zawodu Krajowej Rady Radców Prawnych. W wydarzeniu 

uczestniczył, jako Członek Komisji, Wicedziekan Rady OIRP w Łodzi Grzegorz 

Wyszogrodzki, który w dniu 10 grudnia 2022r. wygłosił wykład on-line  

dla Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu oraz Komisji n.t. „Zmiany  

w Kodeksie Etyki Radcy Prawnego przyjęte w Uchwale Nr 1/2022 Nadzwyczajnego 

Krajowego Zjazdu Radców Prawnych z dnia 8 lipca 2022r.  

w sprawie zmiany Kodeksu Etyki Radcy Prawnego.” 

 

12. W grudniu 2022r. Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi, nawiązując do 

wieloletniej tradycji, wydała kalendarz na rok 2023, przeznaczony dla otoczenia 

zewnętrznego. 

 

13. W lutym 2023r. rozpoczął się remont siedziby Okręgowej Izby Radców Prawnych  

w Łodzi przy ul. Tylnej 14 na podstawie zmodyfikowanego projektu 

przygotowanego w X kadencji. I etap obejmuje założenie klimatyzacji i wstępny 

remont elewacji budynku. 

 

14. W lutym 2023r. opublikowane zostało w wersji elektronicznej na stronie Krajowej 

Izby Radców Prawnych w dziale Etyka V wydanie aktualizowane „Zbioru 

Stanowisk i Pism Komisji Etyki i Wykonywania Zawodu Krajowej Rady Radców 

Prawnych X i XI kadencji” według stanu na dzień 31 grudnia 2022r. pod red. 

Grzegorza Wyszogrodzkiego, obejmujące 84 stanowiska Komisji oraz 67 pism 

Komisji za lata 2017 – 2022. 

 

15. W dniach 3 – 5 marca 2023r. w Poznaniu odbyło się spotkanie Komisji stałych 

Krajowej Rady Radców Prawnych. Okręgową Izbę Radców Prawnych w Łodzi 

reprezentowali radcowie prawni. Andrzej Domański (Komisja Doskonalenia 

Zawodowego), Aleksandra Kudrzycka (Komisja Aplikacji), Grzegorz 

Wyszogrodzki (Komisja Etyki i Wykonywania Zawodu). 



 

16. W okresie sprawozdawczym odbywały się w trybie zdalnym cykliczne spotkania 

Dziekanów Rad Okręgowych Izb Radców Prawnych z Prezydium Krajowej Rady 

Radców Prawnych oraz posiedzenia Krajowej Rady Radców Prawnych  

(z wyjątkiem jednego posiedzenia w formie stacjonarnej) z udziałem Dziekanów 

Rad Okręgowych Izb Radców Prawnych. OIRP w Łodzi reprezentował Dziekan 

Rady Robert Czapnik lub Wicedziekan Rady Grzegorz Wyszogrodzki. 

 

VIII. Działalność informacyjna. 

 

W okresie sprawozdawczym wydane zostały kolejne 4 numery Czasopisma Okręgowej 

Izby Radców Prawnych w Łodzi „Tylna 14.” 

Informacje samorządowe zamieszczane są na bieżąco na stronie internetowej OIRP  

w Łodzi oraz na profilu OIRP w Łodzi w portalu społecznościowym Facebook. 

 

IX. Działalność charytatywna. 

. 

1. Radcowie Prawni Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi niezwłocznie po agresji 

na Ukrainę rozpoczęli świadczenie pomocy prawnej pro bono osobom poszkodowanym 

Wojną. Koordynatorem akcji  w sprawie pomocy prawnej dla obywateli Ukrainy został 

radca prawny Przemysław Zawalski. W akcji bierze udział ponad 60 radców prawnych 

i aplikantów radcowskich, którzy jako wolontariusze 

-eksperci przez pierwsze miesiące  świadczyli pomoc prawną w stacjonarnym punkcie 

ulokowanym w siedzibie OIRP w Łodzi oraz telefonicznie, następnie włączyli się  

w ogólnopolską  akcję Prawnicy Ukrainie. Radcowie prawni  deklarują wsparcie dla 

rozwiązywania problemów prawnych tak długo jak długo pomoc obywatelom Ukrainy 

będzie potrzebna. 

 

2. W lutym 2023r. Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi po raz kolejny włączyła się 

w akcję pomocy dla Fundacji „Dom w Łodzi,” prowadzącej Dom Dziecka  

dla Dzieci Chorych i Niepełnosprawnych.  

 

X. Działalność integracyjna. 

 Uczestnictwo w wydarzeniach sportowych. 

1. W dniu 25 czerwca 2022r. odbył się tradycyjny piknik na powitanie lata, 

zorganizowany w ogrodzie Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi. Podczas 

pikniku odbyło się uroczyste pożegnanie Pani Ewy Czupryny, w związku  



z Jej przejściem na emeryturę. Pani Ewa Czupryna pracowała w Biurze OIRP  

w Łodzi przez 37 lat.  

 

2. W dniach 22 – 23 kwietnia 2022r. w Hali Sportowej Politechniki Świętokrzyskiej  

w Kielcach odbyły się, zorganizowane przez Okręgową Izbę Radców Prawnych  

w Kielcach przy udziale Krajowej Izby Radców Prawnych, XIII Mistrzostwa Polski 

Radców Prawnych w Halowej Piłce Nożnej, z udziałem m.in. drużyny OIRP  

w Łodzi.  

 

3. W dniach 25 – 28 sierpnia 2022r. na kortach Arki Gdynia odbyły się  

XXI Ogólnopolskie Mistrzostwa Radców Prawnych i Aplikantów w Tenisie.  

Medalistami Mistrzostw zostali m.in. radcowie prawni OIRP w Łodzi: w kategorii 

singiel panów open III miejsce zajął Krzysztof Sobczyński, w kategorii singiel 

panów + 56 po raz kolejny Mistrzem Polski został Romuald Piątkowski, który zajął 

również III miejsce w kategorii debel panów open. 

 

4. W dniu 27 sierpnia 2022r. w Łodzi odbyły się VII Mistrzostwa Polski Radców 

Prawnych i Aplikantów Radcowskich w Biegu na 10 km w ramach 11. Biegu 

Fabrykanta. Organizatorem wydarzenia była Okręgowa Izba Radców Prawnych  

w Łodzi. Mistrzostwa objęła honorowym patronatem Krajowa Rada Radców 

Prawnych.  

 

5. W dniu 21 października 2022r. w Muzeum Kinematografii w Łodzi 

zainaugurowany został  kolejny sezon Dyskusyjnego Klubu Filmowego Radców 

Prawnych „Tylna 14.” Z aktualnym repertuarem można zapoznać się na stronie 

internetowej OIRP w Łodzi. 

 

6. W dniu 5 listopada 2022r. odbył się tradycyjny Rajd Pieszy „Tylnej 14”. Trasa 

wydarzenia prowadziła przez historyczne miejsca w Łodzi związane  

z odzyskaniem Niepodległości w 1918r. i połączona była z uczestnictwem w grze 

terenowej pt. „Łódzcy bohaterowie. Na tropie tajemnic Niepodległości”, 

przygotowanej przez Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi. Uczestnicy 

mieli nie tylko okazję porównać historyczne nazwy ulic Łodzi ze współczesnymi  

i dowiedzieć się licznych ciekawostek o osobach zasłużonych dla naszego Miasta, 

ale także rozwiązać krzyżówkę. Za wskazanie prawidłowego hasła przewidziane 

były nagrody. 

 

7. W dniu 11 lutego 2023r. w Hotelu Ambasador w Łodzi odbył się karnawałowy  

IX Bal Prawników zorganizowany przez Izbę Adwokacką w Łodzi, Izbę 

Komorniczą w Łodzi, Izbę Notarialną w Łodzi, Okręgową Izbę Radców Prawnych 

w Łodzi oraz Stowarzyszenie Sędziów Polskich Iustitia Oddział w Łodzi  

(po przymusowej przerwie spowodowanej epidemią). Gwiazdą wieczoru była 

Joanna Liszowska. W Balu udział wzięło około 260 osób. 



 

8. W dniach 14 – 15 kwietnia 2023r. w Hali Legionów w Kielcach odbyły się, 

zorganizowane przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Kielcach przy udziale 

Krajowej Izby Radców Prawnych, XIV Mistrzostwa Polski Radców Prawnych  

w Halowej Piłce Nożnej, z udziałem m.in. drużyny OIRP w Łodzi. Drużyna OIRP 

w Łodzi zajęła w Mistrzostwach Polski III miejsce. 

 

XI.  Klub Seniora Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi. 

 

Założony w 2005 r. Klub Seniora Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi 

odbywa spotkania w drugi wtorek każdego miesiąca. W okresie sprawozdawczym 

odbyło się 12 spotkań, w tym jedno w ogrodzie OIRP w Łodzi, pozostałe  

w przeznaczonym dla Klubu pomieszczeniu w budynku siedziby OIRP w Łodzi.  

W spotkaniach bierze udział do 20 do 50 osób, w zależności od pory roku, np.  

w grudniu 2022 r. w tzw. spotkaniu wigilijnym uczestniczyło ponad 50 osób. 

Koszty tych spotkań ponoszą Członkowie Klubu, z wyjątkiem napojów (kawa, 

herbata), które zapewnia OIRP w Łodzi. 

  W 2022 r. zorganizowano wycieczki jednodniowe, do Konstancina, 

Kampinosu, Uniejowa i jedną czterodniową (Racibórz, Gliwice, Morawy). 

Wycieczki te organizowane były przez OIRP w Łodzi, za pośrednictwem PTTK,  

z częściową odpłatnością Seniorów. 

   Ponadto OIRP w Łodzi zakupiła bilety do teatru oraz na imprezę z udziałem 

satyryków. 

 

XII. Posiedzenia Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi. 

 Działalność Komisji Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi.   

 

Rada Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi w okresie sprawozdawczym odbyła  

14 posiedzeń. Porządek dzienny posiedzeń Rady określany był w zależności od potrzeb 

wynikających z funkcjonowania samorządu. 

Rada wykonuje swoje zadania przy pomocy 9 Komisji problemowych: 

1/ Komisji ds. Aplikantów i Aplikacji, 

2/ Komisji ds. Doskonalenia Zawodowego, 

3/ Komisji ds. Etyki i Wykonywania Zawodu, 

4/ Komisji ds. Integracji Środowiskowej, 

5/ Komisji Nowych Technologii (od 25 listopada 2022r.), 

6/ Komisji Praw Człowieka, 

7/ Komisji ds. Socjalnych, 



8/ Komisji ds. Wizerunku Zawodu i Informacji,  

9/ Komisji ds. Wpisów na Listę Radców Prawnych, 

oraz Okręgowego Zespołu Wizytatorów. 

 

Komisja ds. Aplikantów i Aplikacji  

 

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Aplikantów i Aplikacji Rady OIRP w Łodzi działała 

w składzie: 

1/ radca prawny Aleksandra Kudrzycka  – przewodnicząca, 

2/ radca prawny Piotr Adamas, 

3/ radca prawny  Patrycja Kimla-Holka, 

4/ radca prawny  Bartosz Marchel, 

5/ radca prawny  Aleksandra Niedziałek, 

6/ radca prawny  Elżbieta Niedźwiedzińska. 

Komisja do spraw Aplikantów i Aplikacji spotykała się przede wszystkim w celu: 

1) przygotowania regulaminów kolokwiów, 

2) przygotowaniu planu zajęć i harmonogramu kolokwiów na rok 2023, 

3) przygotowania ślubowania aplikantów I roku, 

4) opiniowania bieżących wniosków aplikantów rozpoznawanych na posiedzeniach Rady 

OIRP w Łodzi, 

5) zaopiniowania wniosków aplikantów w przedmiocie rozłożenia opłaty za aplikację  

na raty bądź umorzenia jej części. 

 

Aplikacja radcowska jest prowadzona według zasad określonych w Regulaminie 

odbywania aplikacji radcowskiej stanowiącym załącznik do uchwały Nr 783/XI/2022 

Prezydium Krajowej Rady Radców Prawnych z dnia 9 listopada 2022 r. Regulamin ten ustala 

zasady odbywania przez aplikantów radcowskich aplikacji radcowskiej jako szkolenia 

zawodowego mającego na celu przygotowanie aplikanta do samodzielnego świadczenia 

pomocy prawnej i wykonywania zawodu radcy prawnego. Celem szkolenia jest 

w szczególności: pogłębienie i aktualizacja wiedzy prawniczej, praktyczne zaznajomienie 

aplikantów z zasadami wykonywania zawodu radcy prawnego i czynnościami wchodzącymi w 

jego zakres oraz przygotowanie do prowadzenia samodzielnej praktyki zawodowej, 

zaznajomienie aplikanta z zasadami etyki zawodowej zobowiązującymi radcę prawnego  

do godnego wykonywania zawodu, jako zawodu zaufania publicznego oraz należyte 

przygotowanie aplikantów do egzaminu zawodowego określonego ustawą z dnia 6 lipca 1982r. 

o radcach prawnych.  

 



W grudniu 2022 r. 58 aplikantów radcowskich III roku zakończyło trzyletnią aplikację 

radcowską. Aplikantom tym zostały wydane zaświadczenia o ukończeniu aplikacji 

uprawniające do utrzymania statusu aplikanta przez okres roku.  

 

Zajęcia dydaktyczne na aplikacji radcowskiej odbywają się stacjonarnie, w siedzibie 

OIRP w Łodzi.  

Zajęcia dydaktyczne w formie wykładów prowadzone są przez radców prawnych, 

sędziów sądów łódzkich, sędziów NSA oraz pracowników naukowych Wydziału Prawa  

i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. Ćwiczenia dla aplikantów – wszystkich roczników -  

prowadzone są w większości przez radców prawnych.  

 

Komisja ds. Doskonalenia Zawodowego  

 

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Doskonalenia Zawodowego Rady OIRP w Łodzi 

działała w składzie: 

1/ radca prawny Igor Pasternak – przewodniczący, 

2/ radca prawny Beata Rostajewska-Kukieła, 

3/ radca prawny Ewa Siwińska-Beck, 

4/ radca prawny Magdalena Szablewska-Gmerek, 

5/ radca prawny Dorota Trzepałkowska. 

 

W okresie sprawozdawczym Komisja do Spraw Doskonalenia Zawodowego 

kontynuowała uznane formy szkoleń, dobierając tematykę szkoleń do zapotrzebowania 

środowiska.  

Tematy spotkań formułowane są w zależności od potrzeb tj. dotyczą zmieniających 

regulacji prawnych, orzecznictwa, marketingu usług prawniczych oraz zajęć doszkalających  

z języków obcych dla prawników. Przeprowadzane szkolenia są nieodpłatne, mogą 

uczestniczyć w nich wszyscy radcowie prawni i aplikanci radcowscy.  

Informacje o szkoleniach na bieżąco są zamieszczane na stronie internetowej OIRP  

w Łodzi, na tablicy ogłoszeń w siedzibie przy ul. Tylnej 14, profilu OIRP w portalu 

społecznościowym Facebook oraz w kwartalniku „Tylna 14” wydawanym przez OIRP  

w Łodzi. Obok informacji o temacie szkolenia zamieszczane były również w przypadku 

wybranych wykładów krótkie plany, który miały na celu przybliżenie tematyki wykładu.  

 

W okresie sprawozdawczym zorganizowano 16 szkoleń oraz 2 szkolenia stacjonarne 

dla radców prawnych z rejonu piotrkowskiego, 2 szkolenia stacjonarne dla radców prawnych  

z rejonu sieradzkiego, 2 szkolenia stacjonarne dla radców prawnych z rejonu skierniewickiego 



i 1 szkolenie wyjazdowe w Uniejowie, w części odpłatne dla uczestników, w części 

dofinansowane z budżetu OIRP w Łodzi, w którym uczestniczyło 150 radców prawnych.  

 

Komisja ds. Etyki i Wykonywania Zawodu  

 

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Etyki i Wykonywania Zawodu Rady OIRP w Łodzi 

działała w składzie:  

1/ radca prawny  Wojciech Płóciennik – przewodniczący, 

2/ radca prawny  Bartosz Marchel, 

3/ radca prawny  Agnieszka Talar.  

W okresie sprawozdawczym Komisja przygotowała stosowną wykładnię przepisów  

i udzieliła odpowiedzi w przedmiocie możliwości przekazywania informacji objętych 

tajemnica radcowską.  

 

Komisja ds. Integracji Środowiskowej  

 

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Integracji Środowiskowej Rady OIRP w Łodzi 

działała w składzie: 

1/ radca prawny Przemysław Fiuk – przewodniczący, 

2/ radca prawny Filip Bonowicz, 

3/ radca prawny Andrzej Domański, 

4/ radca prawny Bartosz Marchel, 

5/ radca prawny Katarzyna Marczuk, 

6/ radca prawny Martyna Smaglińska, 

7/ radca prawny Magdalena Szablewska-Gmerek. 

W okresie sprawozdawczym Komisja przeprowadziła akcję informacyjną wśród 

radców prawnych związaną z promocją w sieci webinariów organizowanych  przez OIRP  

w Łodzi, inne Okręgowe Izby Radców Prawnych oraz Krajową Izbę Radców Prawnych, a 

także wznawianymi szkoleniami stacjonarnymi. Członkowie Komisji na bieżąco 

współpracowali z Redakcją Czasopisma OIRP w Łodzi „Tylna 14” oraz z Redakcją profilu 

OIRP w Łodzi w portalu społecznościowym Facebook. Członkowie Komisji brali aktywny 

udział w organizacji Jubileuszu 40-lecia Samorządu Radców Prawnych w Łodzi oraz 

karnawałowego Balu Prawnika. Obecnie Komisja zaplanowała sporządzenie projektu inicjatyw 

integracyjnych na rok 2023/24 przy założeniu całkowitego zniesienia obostrzeń covidowych.   



Nową inicjatywą jest włączenie się Komisji w organizację Mistrzostw Polski Radców 

Prawnych i Aplikantów Radcowskich w Biegu na 10 km w ramach Biegu Fabrykanta 

 

Komisja Nowych Technologii 

W okresie sprawozdawczym powołana w dniu 25 listopada 2022r. Komisja Nowych 

Technologii Rady OIRP w Łodzi działała w składzie: 

1/ radca prawny Dominik Lubasz – przewodniczący, 

2/ radca prawny Aleksandra Grocholska-Jankowska – wiceprzewodnicząca, 

3/ radca prawny Witold Chomiczewski, 

4/ radca prawny Magdalena Czaplińska, 

5/ radca prawny Aleksandra Maj, 

6/ radca prawny Marek Pilc, 

7/ radca prawny Marlena Sakowska-Baryła, 

8/ radca prawny Wojciech Wawrzak, 

9/ radca prawny Maciej Wąsik, 

10/ radca prawny Krzysztof Wójcik, 

11/ radca prawny Przemysław Zawalski. 

 

Komisja odbyła w pierwszym kwartale 2023 r. 2 spotkania zdalne i stacjonarne. 

 

Komisja Praw Człowieka 

 

W okresie sprawozdawczym Komisja Praw Człowieka Rady OIRP w Łodzi działała  

w składzie: 

1/ radca prawny Ewa Stompor-Nowicka – przewodnicząca, 

2/ radca prawny Anna Kaczyńska – zastępca przewodniczącej, 

3/ radca prawny Mateusz Izbicki, 

4/ radca prawny Paweł Jóźwiak, 

5/ radca prawny Izabella Kotlińska-Bestry, 

6/ radca prawny Ewa Ludwiczak, 

7/ radca prawny Monika Maciejczak, 

8/ radca prawny Irmina Miernicka, 

9/ radca prawny Barbara Nowicka-Dyśko, 

10/ radca prawny Martyna Smaglińska, 

11/ radca prawny Jarosław Stasiak. 



 

W okresie sprawozdawczym Członkowie Komisji Praw Człowieka Rady OIRP  

w Łodzi poruszeni agresją Rosji na Ukrainę podejmowali inicjatywy mające na celu pomoc 

uchodźcom dotkniętym działaniami wojennymi. Tuż po wybuchu wojny Komisja 

zorganizowała kilkugodzinne szkolenie prowadzone przez psychologa, który przekazał wiele 

cennych wskazówek co do kontaktów ze straumatyzowanymi uchodźcami wojennymi, a także 

odpowiadał na konkretne pytania uczestników szkolenia. Poza tym każdy z Członków Komisji 

indywidualnie organizował pomoc finansową, rzeczową, bytową dla gości z Ukrainy, a także 

udziela tej pomocy nadal. Wojna, której doświadczają nasi sąsiedzi uświadamia nam, jak 

niewiele znaczą prawa człowieka, w tym prawo do życia, wolności, godności, majątku itd. 

Zresztą i w czasie pokoju prawa człowieka, w tym podstawowe jak prawo wyborcze, prawo  

do niezależnego sądu, a także inne jak np. prawo zrzeszania się podlegają ingerencji ze strony 

władzy. Dlatego na łamach Czasopisma OIRP w Łodzi „Tylna 14” zamieszczane są cykliczne 

artykuły Przewodniczącej Komisji, poruszające te kluczowe kwestie z punktu widzenia praw 

człowieka i obywatela (ostatnio na temat zmian w ordynacji wyborczej). 

W 2023r. obchodzimy 30 lecie ratyfikacji przez Polskę Europejskiej Konwencji Praw 

Człowieka. 2 czerwca 2023 r. na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego 

odbędzie się konferencja - 30 lat członkostwa Polski w EKPC „Wpływ Konwencji na Polskę  

i wpływ Polski na Konwencję.” OIRP w Łodzi jest współorganizatorem Konferencji  

- Członkowie Komisji włączają się aktywnie w organizację tego projektu.              

 

Komisja ds. Socjalnych 

 

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Socjalnych Rady OIRP w Łodzi działała w składzie: 

1/  radca prawny Katarzyna Kranik-Saleh – przewodnicząca, 

2/  radca prawny Wioletta Rogalska-Paluch, 

3/  radca prawny Dorota Rutkowska-Miśkiewicz. 

 

Komisja ds. Socjalnych zarekomendowała propozycję organizacji imprezy dla dzieci 

członków OIRP Łodzi na początku czerwca 2023 r. z okazji Dnia Dziecka.  

             W okresie sprawozdawczym w 2022r. do Komisji ds. Socjalnych nie wpłynął żaden 

wniosek o udzielenie pomocy socjalnej w trybie określonym w Uchwale Nr 49/XI/2021 

Krajowej Rady Radców Prawnych z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie udzielania pomocy 

socjalnej członkom okręgowych izb radców prawnych.  

W styczniu 2023 r. do Komisji socjalnej wpłynął wniosek o udzielenie bezzwrotnej 

pomocy socjalnej z uwagi na trudną sytuację finansową Wnioskodawcy. W oparciu o przepis § 

2 ust. 1 zdanie drugie Uchwały Nr 49/XI/2021 Krajowej Rady Radców Prawnych z dnia  



26 lutego 2021 r. w sprawie udzielania pomocy socjalnej członkom okręgowych izb radców 

prawnych, prowadzone jest aktualnie postępowanie w sprawie.  

 W OIRP w Łodzi działa Klub Seniora. W ramach działalności Klubu Seniora 

rozpatrzono sprawy pomocy socjalnej na rzecz emerytowanych radców prawnych w formie 

zapomóg na łączną kwotę 17.000,000 zł: w wysokości od 2.500,00 zł (dwie zapomogi)  

do 3.000,00 zł (cztery zapomogi). W ramach działalności  Klubu Seniora dofinansowano  

z budżetu OIRP w Łodzi wyjścia do teatru w kwocie 7.655,98 zł, imprezy okolicznościowe  

i szkolenia w kwocie 21.925,58 zł oraz wycieczki w kwocie 17.695 zł.  

 

Komisja ds. Wizerunku Zawodu i Informacji  

 

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Wizerunku Zawodu i Informacji Rady OIRP  

w Łodzi działała w składzie: 

1/ radca prawny Jacek Wawrzynkiewicz – przewodniczący, 

2/ radca prawny Piotr Babski, 

3/ radca prawny  Łukasz Bonisławski, 

4/ radca prawny  Maciej Łokaj, 

5/ radca prawny Ewa Siwińska-Beck. 

 

W okresie sprawozdawczym Komisja starała się wspomagać działania informacyjne 

(strona internetowa, profil Facebookowy) dotyczące OIRP w Łodzi. 

 Przewodniczący Komisji brał udział w działaniach na rzecz odznaczenia z okazji 

jubileuszu 40 rocznicy powstania samorządu zawodowego radców prawnych OIRP w Łodzi 

Odznaką za Zasługi dla Miasta Łodzi. 

 We wrześniu 2022 r członkowie Komisji mieli duży udział w organizacji gali 

jubileuszowej 40 – lecia samorządu radcowskiego, która odbyła się w Filharmonii Łódzkiej.  

Impreza w której wzięło udział około 700 radców prawnych i aplikantów radcowskich spotkała 

się z bardzo pozytywną oceną z jednej strony władz naszego samorządu, z drugiej strony  

ze strony uczestników. Wśród gości byli przedstawiciele Krajowej Radcy Radców Prawnych  

z Prezesem Włodzimierzem Chróścikiem, a także przedstawiciele wielu Okręgowych Izb 

Radców Prawnych z całego kraju. Mieliśmy również zaszczyt gościć przedstawicieli innych 

organizacji samorządów zawodów zaufania publicznego. 

 Po przerwie spowodowanej pandemią COVID – 19 wznowił działalność Dyskusyjny 

Klub Filmowy „Tylna 14”, którego projekcje cieszyły się dużym zainteresowaniem, a powrót 

DKF do działania spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem radcowskich kinomanów. 

 W 2022 roku ukazały się trzy numery kwartalnika „Tylna 14”, oraz jeden specjalny  

przygotowany z okazji jubileuszu 40-lecia samorządu radcowskiego. 



Po raz dziesiąty z inicjatywy Komisji wydrukowane zostały kalendarze trójdzielne, 

które rozprowadzono m.in. w sądach, urzędach, instytucjach użyteczności publicznej. 

Kontunuowanie druku kalendarzy spowodowane było pozytywnym przyjęciem ze strony 

klientów i radców prawnych jego wydań w poprzednich latach.  Z kalendarzami stykają się 

nasi potencjalni klienci w miejscach, gdzie często wskazana jest fachowa pomoc radcy 

prawnego.  

 Wspólnie z Redakcją Czasopisma OIRP w Łodzi „Tylna 14” Komisja zorganizowała 

już XII Rajd Pieszy radców prawnych. Tym razem około 40 radców prawnych wzięło udział 

wspólnie z członkami SSP „IUSTIA” Oddział w Łodzi w grze miejskiej przygotowanej przez 

Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi, której uczestnicy wędrowali śladami 

łódzkich bohaterów. Wszyscy uczestnicy gry otrzymali drobne podarunki, a udział w grze 

spowodował integrację środowisk prawniczych i rozszerzenie wiedzy o historii Łodzi.  

 

Komisja ds. Wpisów na Listę Radców Prawnych  

 

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Wpisów na Listę Radców Prawnych Rady OIRP  

w Łodzi działała w składzie: 

1/ radca  prawny Marek Woźniak – przewodniczący, 

2/ radca prawny  Elżbieta Niedźwiedzińska, 

3/ radca prawny Izabela Ostojska. 

 

W okresie sprawozdawczym do Komisji doręczonych zostało 10 wniosków o wpis  

na listę radców prawnych, w tym 7 wniosków zostało złożonych w 2022 r. i 3 wnioski zostały 

złożone w 2023r. Wnioskodawcy o wpis na listę radców prawnych ubiegali się  

na podstawie: 

- art. 25 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 6 lipca 1982r. o radcach prawnych – 8 osób, 

- art. 25  ust.1 pkt 5b) ustawy z dnia 6 lipca 1982r. o radcach prawnych –  2 osoby. 

Komisja zarekomendowała Radzie Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi  

9 wniosków o wpis na listę radców prawnych. 

 

Okręgowy Zespół Wizytatorów 

 

W okresie sprawozdawczym Okręgowy Zespół Wizytatorów Rady OIRP w Łodzi działał  

w składzie: 

radca prawny Jolanta Koper-Belhabiri – przewodnicząca, 

radca prawny Joanna Kulpińska- Michalak – zastępca przewodniczącej, 



radca prawny Jolanta Blados – członek, 

radca prawny Andrzej Kurek – członek, 

radca prawny Małgorzata Szukalska–Skalska – członek.  

W okresie sprawozdawczym Wizytatorzy Okręgowego Zespołu Wizytatorów Rady 

Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi przeprowadzili 112 wizytacji. 

W stosunku do wszystkich wizytowanych radców prawnych wizytacje zostały przeprowadzone 

na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych w związku z §7  

i §9 ust. 1 Uchwały Nr 112/VII/2010 Krajowej Rady Radców Prawnych  

z dnia 30 stycznia 2010r. - Regulamin zakresu i trybu działania oraz zasad wynagradzania 

wizytatorów (z późn. zm.) i dotyczyły okresowej oceny kwalifikacyjnej radców prawnych.  

W powyższym trybie wizytowanych radców prawnych objęto oceną w zakresie:  

- przestrzegania przepisów ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych oraz Kodeksu 

Etyki Radcy Prawnego i innych uchwał organów samorządu radców prawnych,  

- sposobu zorganizowania i wykonywania czynności zawodowych, 

- dochowania reguł profesjonalizmu przy wykonywaniu zawodu.  

W trakcie wizytacji wizytatorzy dokonali analizy udostępnionej dokumentacji  

w zakresie wykonywania zawodu przez radców prawnych, na podstawie której wydane zostały 

oceny pozytywne. Z przeprowadzonych wizytacji sporządzone zostały sprawozdania, które 

doręczono wizytowanym radcom prawnym oraz ich pracodawcom.  

Wizytatorzy dokonywali również w okresie sprawozdawczym kwartalnej oceny pracy 

zawodowej 16 radców prawnych zatrudnionych w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych. Ocena 

ta wynika z obowiązującego w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych systemu premiowania, 

który zakłada powiązanie prawa do premii i jej wysokości z oceną pracownika. Wizytatorzy 

sporządzili łącznie 46 opinii za II, III i IV kwartał 2022 r. oraz 16 za I kwartał  2023 r. 

 

XIII. Sprawozdanie Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi z wykonania 

budżetu Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi za rok 2022 r. 

 

Sprawozdanie Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi z wykonania budżetu 

Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi za rok 2022 stanowi załącznik  

do niniejszego sprawozdania. 

Według stanu na dzień 17 kwietnia 2023r. stan środków OIRP w Łodzi wynosił 

4.728.254,20 zł, w tym 3.794.223,83 zł na lokatach bankowych (terminowych). OIRP  

w Łodzi nie ma żadnych zobowiązań, poza wynikającymi z bieżącej działalności  

i funkcjonowania. W szczególności OIRP w Łodzi nie korzysta z zewnętrznych źródeł 

finansowania działalności, takich np. jak kredyty, pożyczki.  



 

XIV. Projekt planu pracy Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi na rok 

2023/2024.  

W trzecim roku kadencji Rada Okręgowej Izby Radców Prawnych planuje 

kontynuować prace nad wzmacnianiem wizerunku radcy prawnego oraz działaniami 

informacyjnymi dotyczącymi zawodu radcy prawnego. Rada zamierza kontynuować działania 

edukacyjne młodzieży w szkołach. 

Ponadto podejmować należy dalsze działania zmierzające w szczególności  

do podnoszenia kwalifikacji zawodowych radców prawnych, w tym w ramach współpracy  

z Okręgowymi Izbami Radców Prawnych oraz Komisją Doskonalenia Zawodowego Krajowej 

Rady Radców Prawnych. 

Planowana jest również kontynuacja prac remontowych siedziby Okręgowej Izby 

Radców Prawnych w Łodzi przy ul. Tylnej 14. 

 

Rada Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi przedstawiając niniejsze 

sprawozdanie ma świadomość o istnieniu innych kierunków bądź możliwości działań  

i oczekuje w toku dyskusji na inspiracje, propozycje i uwagi dotyczące nowych zamierzeń, 

których realizacja służyć będzie naszemu środowisku. 

  

            Za Radę OIRP w Łodzi                                                                       

 

                    Robert Czapnik 

 

 

Łódź, dnia 17 kwietnia 2023r. 

 

                                


